
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 260-2021 del 16/04/2021

OGGETTO: Procedura negoziata previa manifestazione di interesse, ai sensi dell'art. 
95 del D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’individuazione del soggetto interessato alla 
fornitura di n. 1 camper allestito ad ambulatorio medico polidiagnostico da impiegare 
per la realizzazione della "Bottega della Salute Mobile". CUP ARTEA 847574 - CUP 
E52C19000090005 - Codice Cig n. 8588133F89 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.260-2021 del 16/04/2021

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
PREMESSO che con propria Determinazione a contrarre n. 169 del 15/03/2021 è stata approvata 
la documentazione di gara relativa alla procedura negoziata previa manifestazione di interesse, ai 
sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’individuazione del soggetto interessato alla 
fornitura di n. 1 camper allestito ad ambulatorio medico polidiagnostico da impiegare per la 
realizzazione della "Bottega della Salute Mobile". CUP ARTEA 847574 - CUP 
E52C19000090005 - Codice Cig n. 8588133F89;
CONSIDERATO che:

sono stati invitati a partecipare alla procedura i n.10 operatori economici individuati 
che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara su START;

•

le offerte dovevano essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla 
stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana – sezione Portale delle ASL toscane – accessibile 
all’indirizzo: https://start.e.toscana.it/, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 
15/04/2021 secondo le modalità dettagliate all'art. 10.3 della lettera d'invito e 
disciplinare di gara;

•

la procedura di gara si dovrà svolgere secondo quanto specificato all'art. 5 della lettera 
di invito e disciplinare di gara e che la prima seduta pubblica di gara si terrà in data 
martedì 20 aprile 2021 alle ore 10:00 presso la sede Amministrativa di COeSO SdS 
Grosseto di Via Fulcieri Paolucci de' Calboli, 19;

•

RILEVATO che ai sensi dell'art. 77, comma 1 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. e come previsto negli atti 
di gara la valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente 
nominata;
VERIFICATO che essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 
del giorno 15 aprile 2021 è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 77 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.260-2021 del 16/04/2021

comma 7 del D.lgs 50/2016;
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, a seguito della scadenza dei termini per la presentazione 
delle offerte, procedere alla nomina della commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 
delle offerte tecniche, in accordo con quanto stabilito dalle linee guida n. 5 di attuazione del 
D.Lgs. 50/2016 recanti "Criteri di scelta dei commissari di gara e iscrizione degli esperti all'Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici" approvate dal Consiglio 
dell'ANAC con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016;
CONSIDERATO che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 
in ottemperanza a quanto previsto dall'art 77 del Dlgs 50/2016, nella more dell'istituzione dell'albo 
presso l'ANAC e in applicazione della norma transitoria contenuta nell'art. 216, comma 12, si 
ritiene di costituire la suddetta Commissione con nr. 3 componenti interni alla Stazione appaltante 
di comprovata esperienza e professionalità;
CONSIDERATO, inoltre, che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

il luogo di svolgimento dell'incarico sarà presso la sede Amministrativa di COeSO SdS 
Grosseto di Via Fulcieri Paolucci de' Calboli, 19;

•

STABILITO che la Commissione:

ha la funzione di procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai 
partecipanti secondo tutto quanto stabilito negli atti di gara;

1. 

dovrà assegnare i punteggi secondo quanto dettagliato in particolare all'art. 16 della 
lettera d'invito e disciplinare di gara;

2. 

articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà 
opportuno ai fini delle completa valutazione delle offerte presentate;

3. 

VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il D.Lgs. 50/2006 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

•

linee guida n. 5 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti "Criteri di scelta dei 
commissari di gara e iscrizione degli esperti all'Albo nazionale obbligatorio dei 

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.260-2021 del 16/04/2021

componenti delle commissioni giudicatrici" approvate dal Consiglio dell'ANAC con 
delibera n. 1190 del 16 novembre 2016;

DETERMINA
 
Per quanto espresso in narrativa e qui da intendersi integralmente riportato,
 
DI NOMINARE la commissione giudicatrice delle offerte tecniche relative alla procedura in 
oggetto, così composta:

Presidente commissione, Dott.ssa Elisabetta Mori - Dirigente dell'Unità Funzionale 
Servizi socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS - Grosseto;

•

Commissario, Dott. Giampaolo Tollapi - Referente "RSA/RA/Servizi 
Semiresidenziali" di COeSO SdS Grosseto;

•

Commissario esterno, Massimo Tronconi - Funzionario Responsabile U.O. 3 "Servizi 
alle Associazioni e alle Imprese" 
del Comune di Roccastrada;

•

RITENUTO di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante al  Dott. Pierpaolo Giorgi,  
Referente "Pool Amministrativo" dell'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio educativi di 
COeSO SdS - Grosseto;
DI DARE ATTO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

il luogo di svolgimento dell'incarico sarà presso la sede Amministrativa di COeSO SdS 
Grosseto di Via Fulcieri Paolucci de' Calboli, 19;

•

DI DARE ATTO che la Commissione:

ha la funzione di procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai 
partecipanti secondo tutto quanto stabilito negli atti di gara;

1. 

dovrà assegnare i punteggi secondo quanto dettagliato in particolare all'art. 16 della 
lettera d'invito e disciplinare di gara;

2. 

articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà 
opportuno ai fini delle completa valutazione delle offerte presentate;

3. 

DI PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del 
committente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente" nel rispetto di quanto previsto dall'art. 



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.260-2021 del 16/04/2021

29 del D.lgs 50/2016;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


